
ZARZĄDZENIE NR 706/2023 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 616 659,16 zł do kwoty 52 948 335,16 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 616 659,16 zł do kwoty 46 129 629,89 zł; 

3) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań    zleconych 

gminie ustawami zwiększa się o kwotę 529 882,16 zł do kwoty 4 652 684,16 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 616 659,16 zł do kwoty 60 734 381,96 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 616 659,16 zł do kwoty 47 942 143,08 zł; 

6) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych  

ustawami zwiększa się o kwotę 529 882,16 zł do kwoty 4 652 684,16 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3a – Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 3b - Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 12 - Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok - 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 13 - Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 122 100,46 1 650 436,62

Pozostała działalność 3 000,46 531 336,62

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 528 336,16

758 Różne rozliczenia 19 770 620,99 19 784 267,99

Różne rozliczenia finansowe 916 754,99 930 401,99

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

42 363,00 56 010,00

852 Pomoc społeczna 463 421,55 474 271,55

Pozostała działalność 48 106,00 58 956,00

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

26 250,00 37 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 42 300,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 42 300,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 42 300,00

855 Rodzina 3 963 409,00 3 964 955,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 896 310,00 3 897 856,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
, związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

18 034,00 19 580,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 19 980,00

Pozostała działalność 0,00 19 980,0092195 19 980,00

85502 1 546,00

1 546,00

19 980,00

1 546,00

85295

85415 42 300,00

42 300,00

10 850,00

10 850,00

42 300,00

01095

75814 13 647,00

13 647,00

10 850,00

528 336,16

528 336,16

13 647,00

528 336,16

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 706/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących
jednostek sektora finansów publicznych

0,00 19 980,00

52 331 676,00 52 948 335,16Razem:

19 980,00

616 659,16

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 595 998,35 5 124 334,51

Pozostała działalność 83 040,09 611 376,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 464,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 66,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 178,65

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 950,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 517 976,63

700 Gospodarka mieszkaniowa 161 150,00 161 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 152 000,00 154 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 22 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 150,00 4 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 011 820,49 29 025 467,49

Szkoły podstawowe 19 550 536,85 19 560 167,85

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 469 294,59 449 477,59

4300 Zakup usług pozostałych 198 320,00 211 320,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 331 533,00 334 952,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 931,50 40 991,78

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

6 054,79 8 023,51

Przedszkola 4 926 318,42 4 927 771,42

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 597,63

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 110 048,00 110 383,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 393,13 2 828,08

80104 1 453,00

597,63

335,00

434,95

-19 817,00

13 000,00

3 419,00

10 060,28

1 968,72

-500,00

-1 000,00

13 647,00

80101 9 631,00

1 000,00

0,00

70005 2 500,00

2 500,00

70007 -2 500,00

-1 000,00

464,13

66,15

6 178,65

950,60

517 976,63

2 700,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

528 336,16

01095 528 336,16

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 706/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

546,49 631,91

Świetlice szkolne 551 501,00 551 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 831,00 12 530,00

Dowożenie uczniów do szkół 466 388,00 466 888,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 500,00 2 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 617 000,00 620 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 200,00 13 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 333 135,00 1 332 499,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 635,00 35 999,00

852 Pomoc społeczna 1 902 647,55 1 913 497,55

Ośrodki pomocy społecznej 1 021 595,00 1 021 595,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 8 338,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 829,00 16 490,34

Pozostała działalność 83 457,00 94 307,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 071,33 38 921,33

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 451 760,00 451 760,00

Pozostała działalność 446 760,00 446 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 725,50 7 925,50

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 600,00 93 900,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 72 300,00

3240 Stypendia dla uczniów 27 000,00 69 300,00

855 Rodzina 4 108 338,00 4 109 884,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 924 736,00 3 926 282,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

9 500,00 10 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 483 211,00 3 484 711,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 613,00 119 659,00

4560
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

5 500,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 508 931,95 528 911,95

Pozostałe zadania w zakresie kultury 151 032,34 155 032,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 532,34 51 532,34

92105 4 000,00

4 000,00

1 500,00

46,00

-500,00

19 980,00

85415 42 300,00

42 300,00

1 546,00

85502 1 546,00

500,00

0,00

85395 0,00

800,00

-800,00

42 300,00

85219 0,00

-1 661,34

1 661,34

85295 10 850,00

10 850,00

80148 3 000,00

3 000,00

80150 -636,00

-636,00

10 850,00

85,42

80107 -301,00

-301,00

80113 500,00

500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 2



Pozostała działalność 22 300,00 38 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 23 980,00

60 117 722,80 60 734 381,96Razem:

15 980,00

616 659,16

92195 15 980,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 528 336,16

Pozostała działalność 0,00 528 336,16

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 528 336,16

855 Rodzina 3 901 835,00 3 903 381,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 871 310,00 3 872 856,00

2060
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

18 034,00 19 580,00

4 122 802,00 4 652 684,16Razem:

85502 1 546,00

1 546,00

529 882,16

01095 528 336,16

528 336,16

1 546,00

528 336,16

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 706/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 528 336,16

Pozostała działalność 0,00 528 336,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 464,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 66,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 178,65

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 950,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 517 976,63

855 Rodzina 3 901 835,00 3 903 381,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 871 310,00 3 872 856,00

3110 Świadczenia społeczne 3 465 211,00 3 466 711,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 613,00 103 659,00

4 122 802,00 4 652 684,16Razem:

1 500,00

46,00

529 882,16

85502

517 976,63

1 546,00

1 546,00

950,60

01095

66,15

6 178,65

528 336,16

2 700,00

464,13

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

528 336,16

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 706/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

853 446 760,00

446 760,00

2180 446 760,00

446 760,00

Dział Paragraf Wartość
853 446 760,00

446 760,00

3110 438 000,00

4210 800,00

4300 7 925,50

4410 34,50

446 760,00Razem:

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Treść
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

WYDATKI - wypłata dodatku węglowego

85395

85395

Rozdział

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem:

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok po zmianach

Rozdział Treść

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

DOHODY  - na realizację wypłat dodatku węglowego

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 706/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Paragraf Wartość

750 38,51

38,51

2100 38,51

758 56 010,00

56 010,00

2100 56 010,00

852 21 456,00

21 456,00

2100 21 456,00

855 36 574,00

36 574,00

2100 36 574,00

114 078,51

WYDATKI
Dział Paragraf Wartość
750 38,51

38,51

4350 38,51

801 56 010,00

49 015,29

4750 40 991,78

4850 8 023,51

4860 0,00

512,97

4750 429,09

4850 83,88

4 481,74

4350 597,63

4740 424,12

4750 2 828,08

4850 631,91

2 000,00

4350 2 000,00

852 21 456,00

80113

Pomoc społeczna

Dowożenie uczniów do szkół

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

80104

80103

80101

75095

Rozdział

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Treść

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Razem:

85295

85595

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

75095

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Rozdział Treść

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok po zmianach

Administracja publiczna

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 706/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



21 456,00

2340 20 760,00

3290 600,00

4350 96,00

855 36 574,00

36 574,00

3290 28 228,00

4740 937,00

4860 7 409,00

114 078,51Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85595

85295

Rodzina

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia nr 706/2023 Wójta Godziesze Wielkie z dnia 19 kwietnia 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 616 659,16 
zł do kwoty 52 948 335,16 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 616 659,16 zł do kwoty 46 129 626,89 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
wprowadza się dochody w kwocie 528 336,16 zł - środki na realizację wypłat podatku akcyzowego 
zawartego w cenie paliwa dla rolników ; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 13 647,00 zł do kwoty 56 010,00 zł - środki 
na dodatkowe zadania oświatowe związane z realizacją dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 
10 850,00 zł do kwoty 37 100,00 zł jako dotacja z Powiatu Kaliskiego na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym w Wiejskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości Aktywności i Edukacji w Kakawie Kolonii; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
wprowadza się dochody w kwocie 42 300,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB-I.3111.104.2023.6 z dnia 7 kwietnia 2023 r.; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci” zwiększa się 
dochody o 1 546,00 zł do kwoty 19 580,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB-I.3111.105.2023.7 z dnia 6 kwietnia 223 r.; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 19 980,00 zł 
na podstawie umowy na DFS-V.7241.1.229.2023 z dnia 7 kwietnia 2023 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 52 331 676,00 616 659,16 52 948 335,16 
dochody bieżące, w tym: 45 512 967,73 616 659,16 46 129 626,89 

Rolnictwo i łowiectwo 3 000,46 528 336,16 531 336,62 
Różne rozliczenia 19 770 620,99 13 647,00 19 784 267,99 
Pomoc społeczna 463 421,55 10 850,00 474 271,55 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 42 300,00 42 300,00 
Rodzina 3 963 409,00 1 546,00 3 964 955,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 19 980,00 19 980,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 616 659,16 zł 
do kwoty 60 734 381,96 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 616 659,16 zł do kwoty 47 942 143,08 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 2 700,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 464,13 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 66,15 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 6 178,65 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 950,60 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 517 976,63 zł; 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 
22 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 211 320,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 419,00 zł do kwoty 
334 952,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 10 060,28 zł do kwoty 40 991,78 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 968,72 zł do kwoty 8 023,51 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 597,63 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 2



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 335,00 zł do kwoty 110 383,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 434,95 zł 
do kwoty 2 828,08 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 85,42 zł do kwoty 631,91 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
13 200,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 661,34 zł do kwoty 
16 490,34 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 850,00 zł do kwoty 38 921,33 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 800,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki o 
42 300,00 zł do kwoty 69 300,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 3 484 711,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 46,00 zł do kwoty 
119 659,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł 
do kwoty 51 532,34 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 980,00 zł do kwoty 
23 980,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 3



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł 
do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do 
kwoty 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 19 817,00 zł do kwoty 449 477,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 301,00 zł do kwoty 12 530,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 
636,00 zł do kwoty 35 999,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 661,34 zł do kwoty 8 338,66 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 7 925,50 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej wysokości” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 60 117 722,80 616 659,16 60 734 381,96 
wydatki bieżące, w tym: 47 325 483,92 616 659,16 47 942 143,08 

Rolnictwo i łowiectwo 50 555,00 528 336,16 578 891,16 
Oświata i wychowanie 21 850 142,52 13 647,00 21 863 789,52 

Pomoc społeczna 1 832 647,55 10 850,00 1 843 497,55 
Edukacyjna opieka wychowawcza 51 600,00 42 300,00 93 900,00 

Rodzina 4 108 338,00 1 546,00 4 109 884,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 495 931,95 19 980,00 515 911,95 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEDBC36-1E1C-41F3-8EF6-CC91936D6A3D. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



